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ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ ΛΕΜΕΣΟΥ - ΑΜΑΘΟΥΝΤΑΣ 

 
ΠΛΗΡΩΣΗ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

 
Γίνεται δεκτή η ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων στον ιστότοπο careers.sbla.com.cy, για την πλήρωση των ακόλουθων 
θέσεων: 

 
Εκτελεστικού Μηχανικού - Δύο (2) θέσεις, Κλίμακα Α9-Α11-Α12: 

                                        - Μία θέση με ειδικότητα Μηχανολογικής Μηχανικής 
                                        - Μία θέση με ειδικότητα Χημικής Μηχανικής   

 
Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:   
 
Α9: €30.413, 31.880, 33.347, 34.814, 36.281, 37.748, 39.215, 40.682, 42.149, Α11: €40.525, 42.164, 43.803, 45.442, 
47.081, 48.720, 50.359, 51.998, 53.637 και Α12: €44.978, 47.080, 49.182, 51.284, 53.386, 55.488, 57.590, 59.692. 
(Συνδυασμένες Κλίμακες).   

 
Στον πιο πάνω μισθό προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις εγκρίνονται με νομοθεσία και τιμαριθμικό επίδομα, 
σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. Επίσης καταβάλλεται 13ος μισθός.  
 
ΑΝΑΓΚΑΙΕΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ  
 
Σύμφωνα με τον Κανονισμό 19 των περί Συμβουλίου Αποχετεύσεων Λεμεσού  - Αμαθούντας (Διάρθρωση και Όροι 
Υπηρεσίας) Κανονισμών του 1999 έως 2019 κανένας δεν διορίζεται στην Υπηρεσία εκτός αν: 
  
(α)  Είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή είναι σύζυγος ή τέκνο πολίτη της Δημοκρατίας και έχει τη συνήθη διαμονή του στην Κύπρο 

ή νοουμένου ότι δεν πρόκειται για θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας εξουσίας και 
στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του Συμβουλίου,  πολίτης κράτους μέλους, 

(β) συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται για πολίτη της Δημοκρατίας έχει εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί voμίμως από αυτές, 

(γ) κατέχει τα προσόντα που καθορίζονται στο σχέδιο υπηρεσίας για τη θέση στην οποία πρόκειται να γίνει ο διορισμός, 
(δ) δεν καταδικάστηκε για αδίκημα σοβαρής μορφής που ενέχει έλλειψη τιμιότητας ή ηθική αισχρότητα, 
(ε)   είναι καλού χαρακτήρα, 
(στ) δεν έχει απολυθεί ή δεν έχουν τερματιστεί οι υπηρεσίες του στο παρελθόν από την υπηρεσία του Συμβουλίου ή τη 

δημόσια υπηρεσία ή οποιαδήποτε υπηρεσία ή οργανισμό δημοσίου δικαίου της Δημοκρατίας ή της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης ή οποιουδήποτε κράτους μέλους για πειθαρχικό παράπτωμα,  

(ζ)   πιστοποιείται από εγκεκριμένο από το Συμβούλιο γιατρό ως κατάλληλος από πλευράς υγείας γι’ αυτή τη θέση, ύστερα 
από ιατρική εξέταση που συμπεριλαμβάνει και ακτινογράφηση του θώρακα. 
 
Νοείται ότι το Συμβούλιο μπορεί τηρουμένων των διατάξεων οποιουδήποτε νόμου, να επιτρέψει  σε ειδική περίπτωση, για 
εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους και 
δεν εμπίπτει στις προϋποθέσεις της υποπαραγράφου (α) υποβάλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των εν 
λόγω Κανονισμών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί να διοριστεί εφόσον δοθεί σχετική έγκριση από το 
Υπουργικό Συμβούλιο. 

 
Με βάση το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης Εκτελεστικού Μηχανικού, τα καθήκοντα και ευθύνες και τα απαιτούμενα 
προσόντα φαίνονται πιο κάτω: 
 
Καθήκοντα και Ευθύνες: 
 
(1) Είναι υπεύθυνος για: 

(α)  τη διαχείριση, οργάνωση, συντονισμό, εκτέλεση, επίβλεψη και καταμέτρηση τεχνικών έργων που του 
ανατίθενται, περιλαμβανομένων και έργων που εκτελούνται με σύμβαση ή από άλλους για λογαριασμό του 
Συμβουλίου.  

(β) τη συλλογή δεδομένων και στοιχείων και την εκπόνηση μελετών και σχεδίων για τεχνικά έργα, 
περιλαμβανομένων των κατασκευαστικών σχεδίων, των προδιαγραφών, των όρων συμβολαίων, των 
εκτιμήσεων και των δελτίων ποσοτήτων, την εκτέλεση καταμετρήσεων έργων και χωρομετρήσεων.   

(γ) την εφαρμογή της περί Αποχετευτικών Συστημάτων Νομοθεσίας, της περί Οδών και Οικοδομών Νομοθεσίας 
καθώς και οποιωνδήποτε άλλων νομοθεσιών, κανονισμών και διαταγμάτων διέπουν τη λειτουργία του 
Συμβουλίου ή είναι σχετικά με τα καθήκοντα του. 

(δ) την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία και συντήρηση των τεχνικών συστημάτων που του ανατίθενται, 
συμπεριλαμβανομένων: του αποχετευτικού συστήματος, του κτιριακού, ηλεκτρομηχανολογικού και άλλου 
εξοπλισμού του Συμβουλίου, των γεωγραφικών συστημάτων πληροφοριών κτλ.  

(ε) την ετοιμασία μελετών και εκθέσεων για τεχνικά έργα αναφορικά με τις τρέχουσες και μελλοντικές ανάγκες 
επέκτασης, βελτίωσης και συντήρησης του αποχετευτικού συστήματος και άλλων τεχνικών συστημάτων. 
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(στ) τη διαχείριση και διεκπεραίωση της αλληλογραφίας και της επικοινωνίας μεταξύ του Συμβουλίου και άλλων 
αρμόδιων αρχών και φορέων καθώς επίσης και μεταξύ του Συμβουλίου και του κοινού σε θέματα της 
αρμοδιότητας του. 

(ζ) την παρακολούθηση της εξέλιξης, των επιτευγμάτων και της προόδου της τεχνολογίας στον τομέα του και την 
ως προς τούτο ενημέρωση και υποβολή εισηγήσεων. 

(η) σε περίπτωση που του ανατεθεί η διοίκηση συγκεκριμένου κλάδου, τη γενική ευθύνη για την οργάνωση, τη 
διοίκηση, την εποπτεία, το συντονισμό, τον έλεγχο, την ανάπτυξη και την εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία κλάδου που του ανατίθεται.  

(θ) τον συντονισμό, εποπτεία, καθοδήγηση, έλεγχο, εκπαίδευση και ανάπτυξη κατώτερου προσωπικού. 
 

(2) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
 
Σημείωση: 

Όταν απαιτείται από τις ανάγκες της υπηρεσίας, οι υπάλληλοι θα εργάζονται με ειδικό ωράριο ή με σύστημα βάρδιας, όπως 
ήθελε αποφασιστεί από το Συμβούλιο, χωρίς ωστόσο το σύνολο των ωρών εργασίας να υπερβαίνει τον καθορισμένο 
αριθμό ωρών εργασίας την εβδομάδα. Οι υπάλληλοι δύνανται επίσης να εργάζονται με σύστημα αναμονής και κλήσης 
(stand-by and on-call). 

Απαιτούμενα Προσόντα για τη Μία Θέση με ειδικότητα Μηχανολογικής Μηχανικής: 
 
(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Μηχανολογική Μηχανική.  
 (Σημ. Ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 
(2) Εγγραφή ως μέλος του Επιστημονικού και Τεχνικού Επιμελητηρίου Κύπρου (ΕΤΕΚ) στον οικείο κλάδο μηχανικής    

επιστήμης, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία.   
(3) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 
(4) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. ** 
(5) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος που αποκτήθηκε μετά από σπουδές ενός τουλάχιστο ακαδημαϊκού έτους σε ένα από 

τα θέματα που αναφέρονται στην παράγραφο (1) πιο πάνω ή/και διετής τουλάχιστο πείρα σχετική με τα καθήκοντα 
της θέσης, αποτελεί πλεονέκτημα. 
 

Απαιτούμενα Προσόντα για τη Μία Θέση με ειδικότητα με ειδικότητα Χημικής Μηχανικής   
 
(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Χημική Μηχανική 

(Σημ. Ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 
(2)  Εγγραφή ως μέλος του Επιστημονικού και Τεχνικού Επιμελητηρίου Κύπρου (ΕΤΕΚ) στον οικείο κλάδο μηχανικής    

επιστήμης, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία.   
(3) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 
(4) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας.**  
(5) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος που αποκτήθηκε μετά από σπουδές ενός τουλάχιστο ακαδημαϊκού έτους σε ένα από 

τα θέματα που αναφέρονται στην παράγραφο (1) πιο πάνω ή/και διετής τουλάχιστο πείρα σχετική με τα καθήκοντα 
της θέσης, αποτελεί πλεονέκτημα. 

 
Σημειώσεις: 
 

1. Οι υποψήφιοι θα πρέπει να επιτύχουν σε γραπτές ή/και προφορικές εξετάσεις όπως ήθελε καθοριστεί από το 
Συμβούλιο.  

2. Για τις ανάγκες του Συμβουλίου στην παρούσα δημοσίευση απαιτείται Πανεπιστημιακό Δίπλωμα ή Τίτλος ή 
Ισότιμο Προσόν:  
- Μία θέση με ειδικότητα Μηχανολογικής Μηχανικής 
- Μία θέση με ειδικότητα Χημικής Μηχανικής  

3. Οι διοριζόμενοι θα πρέπει να επιτύχουν σε εξετάσεις πάνω στον περί Αποχετευτικών Συστημάτων Νόμο και  
τους σχετικούς  Κανονισμούς του ΣΑΛΑ καθώς και στις Διατάξεις που διέπουν τους όρους υπηρεσίας των 
υπαλλήλων του Συμβουλίου, καθώς και σε άλλα θέματα της ειδικότητας τους όπως ήθελε καθορίσει το 
Συμβούλιο, μέσα σε 2 χρόνια από το διορισμό τους. 

4. Ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, οι υπάλληλοι υποχρεούνται να τυγχάνουν ειδικής εκπαίδευσης και να 
παρακολουθούν επιμορφωτικά μαθήματα σχετικά με τα καθήκοντά τους. 

 
** Ενόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των γλωσσών στο 
απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω 
εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης υποβολής των αιτήσεων.  Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» 
υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα του Συμβουλίου Αποχετεύσεων Λεμεσού – Αμαθούντας (www.sbla.com.cy) 
 
Οι υποψήφιοι  που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα και τις λοιπές προϋποθέσεις της σχετικής για τη θέση προκήρυξης 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας θα κληθούν σε γραπτές εξετάσεις,  οι δε επιτυχόντες στις γραπτές 
εξετάσεις, θα κληθούν σε μεταγενέστερο χρόνο και σε προφορική εξέταση σύμφωνα με σχετική απόφαση τις Ολομέλειας 
και με βάση τις νενομισμένες διαδικασίες που ισχύουν για κάθε θέση.   
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Η αξιολόγηση των αιτήσεων για σκοπούς πρόσκλησης στις γραπτές εξετάσεις γίνεται από αρμόδια Συμβουλευτική 
Επιτροπή, η οποία διορίζεται και εξουσιοδοτείται από το Συμβούλιο σύμφωνα με τις πρόνοιες της σχετικής Νομοθεσίας. 
 
Η ημερομηνία και ο τόπος που θα γίνει η γραπτή εξέταση όπως επίσης και περισσότερες λεπτομέρειες όσον αφορά  την 
εξεταστέα ύλη, θα ανακοινωθούν αργότερα και θα γνωστοποιηθούν ηλεκτρονικώς με ατομική επιστολή/πρόσκληση. 

 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 
Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδα του Συμβουλίου Αποχετεύσεων Λεμεσού - Αμαθούντας 
(www.sbla.com.cy) στη θεματική ενότητα «Ανακοινώσεις – Θέσεις Εργασίας - Νέες Θέσεις» και οι ενδιαφερόμενοι θα 
πρέπει απαραίτητα να συμπληρώσουν την ηλεκτρονική αίτηση του Συμβουλίου και να υποβάλουν ηλεκτρονικά όλα τα 
αναγκαία πιστοποιητικά όχι αργότερα από τις 8 Δεκεμβρίου 2023 μέχρι τις 15.00. 
 
Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης ο αιτητής θα πρέπει  να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στη σελίδα careers.sbla.com.cy. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία.  
 
Η ορθή συμπλήρωση της αίτησης συνιστά αποκλειστική ευθύνη των υποψηφίων. Οι αιτητές θα πρέπει να κατέχουν 
τα απαιτούμενα για την θέση προσόντα κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. Να σημειωθεί 
ότι θα απορρίπτονται οι αιτήσεις που δεν είναι κατάλληλα συμπληρωμένες και/ή δεν συνοδεύονται από τα αναγκαία 
πιστοποιητικά. 
 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτηση του και, στην περίπτωση που έχει δηλώσει στην ηλεκτρονική 
αίτηση του αναπηρία, τα πρωτότυπα πιστοποιητικά των θεραπόντων ιατρών του στα οποία να περιγράφεται το είδος και 
η κατάσταση της αναπηρίας του. 
 
Για αντίγραφα του Σχεδίου Υπηρεσίας και άλλες σχετικές πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να αποτείνονται στην 
ιστοσελίδα του Συμβουλίου www.sbla.com.cy ή στα γραφεία του Συμβουλίου στην πιο πάνω διεύθυνση ή στο τηλέφωνο 
25881900 κατά τις εργάσιμες ώρες. 
 
Καμιά αίτηση δεν θα γίνει δεκτή μετά από την 8η Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 15:00 (τελευταία ημερομηνία και ώρα 
υποβολής των αιτήσεων).   
 
 

http://www.sbla.com.cy/
http://www.sbla.com.cy/

